Arsyad
di bidang tasawuf, dimana di bawah bimbingannyalah Muh.
Arsyad melakukan suluk dan khalwat, sehingga mendapat ijazah
darinya dengan kedudukan sebagai khalifah.

Setelah lebih kurang 35 tahun menuntut ilmu, timbullah
kerinduan akan kampung halaman. Pad a Bulan Ramadhan 1186
H bertepatan 1772 M, ia kembali ke kampung halamannya
Martapura pusat Kerajaan Banjar pada masa itu. Akan tetapi,
Sultan Tahlilullah seorang yang telah banyak membantunya
telah wafat dan digantikan kemudian oleh Sultan Tahmidullah
II bin Sultan HW, yaitu cucu Sultan Tahlilullah.

Undang-Undang Sultan Adam ini ada dua
versi, pertama versi Martapura terdiri dari 31 pasal, sedangkan
yang kedua versi Amuntai terdiri dari 38 Pasal. Ditetapkan
setelah ia menjabat sebagai Sultan Banjar selama lebih kurang
10 tahun, tepatnya pada hari Kamis, 15 Muharram 1251 H atau
pada tahun 1835 M.

Beliau mendapat gelar sejak tahun . Ketika mangkatnya pada
tanggal terjadi krisis suksesi. Makam Sultan Adam kini berada
di Jalan Sultan Adam, Kelurahan Jawa, Martapura.

Sumber:

· Riwayat Sultan Adam AL·Watsiq Billah. Banjarmasin:
Kebudayaan, Pariwisata Pemuda dan Olahraga Kab.